

## Toimintakertomus 1.6.2019 – 31.5.2020

### YLEISTÄ

Jänijärven seudun suojeluyhdistys perustettiin 15.6.1991, joten kyseessä oli yhdistyksen 29.toimikausi. Yhdistyksen nimeksi tuli alun perin Jänijärven seudun asukasyhdistys, joka päätettiin vielä jättää rekisteröimättä. Yhdistyksen ensirekisteröinti tapahtui 6.4.2005, jolloin nimeksi tuli Jänijärven seudun suojeluyhdistys ry.

Yhdistyksen tarkoituksena on edistää vesien suojelua toimialueellaan, joka on Jänijärvi ympäristöineen. Tarkoituksensa toteuttamiseksi yhdistys pyrkii kokoamaan asiasta kiinnostuneet henkilöt, yhdistykset ja yhteisöt yhteiseen toimintaan järven suojelun hyväksi.

### HALLITUS

Yhdistyksen vuosikokouksessa 13.7.2019 valittiin puheenjohtajaksi Jan Löfstedt ja hallitukseen seuraavat henkilöt: (\* = Hallitus järjestäytyi kokouksessaan 1.9.2019)

Petri Tamminen (Varapuheenjohtaja\* ja jätehuoltovastaava)

Pirjo Vesinen (Sihteeri\*)

Esko Lepänkoski (Taloudenhoitaja\* ja hankevastaava)

Ari Jaska Jäsen

Riitta Rantala Jäsen

Susanna Lieto Jäsen

Merja Heikkilä Jäsen

Erkki Salmio jatkaa kotisivuvastaavana.

### YHDISTYKSEN KOKOUKSET JA JÄSENISTÖ

#### Kokoukset

Yhdistyksen 28. sääntömääräinen vuosikokous pidettiin 13.7.2019 Jänijärven yhteisrannalla, Kivimäentiellä. Esko Lepänkoski luki loppuraportin päättyneestä kehittämishankkeesta 29962 (Pohjois-Tammelan vesistö tutkimus ja ympäristökasvatus-hanke). Kokouksessa Pirjo Vesinen esitti yhdistyksen uuden logon, joka valittiin yleisellä kilpailulla, edellisen vuosikokouksen päätöksen mukaisesti. Kilpailuun osallistui kaikkiaan yli 40 laadukasta logoehdotusta. Voittaneen logon on luonut Pekka Vuola Vantaalta: *”Jänijärven seudun Suojeluyhdistyksen ulkoisessa viestinnässä käytetään yhtenäistä tunnusta, joka koostuu tyylitelystä J-kirjaimesta, sen ympärillä olevista linnuista, vedestä ja heinikosta sekä yhdistyksemme nimestä.”*

Toimintakausi oli maaliskuusta 2020 lähtien varsin poikkeava korona-pandemian takia! Lähestulkoon kaikki kokoukset ja yhteistoiminta peruuntuivat. Hallitus kokoontui ennen koronaa kaksi (2) kertaa, sen jälkeen hallitus on pitänyt sähköpostikokouksen. Lisäksi hallitus on hyvin aktiivisesti pitänyt yhteyttä sähköpostitse ja puhelimitse asioiden hoitamiseksi. Oja-ja jokitoimikunta ei ole fyysisesti kokoontunut.

## **Yhdistyksen jäsenet**

Toimikauden lopussa yhdistyksessä oli 108 maksanutta jäsentä. Muutaman mökin omistus on vaihtunut, jolloin myös jäsenyys on muuttunut. Jäsenaloitteita ei ole esitetty.

## **Jäsenille tiedottaminen**

Lähetimme toimintakauden aikana vuosikokouspöytäkirjan laskuineen syksyllä. Koronatilanteen vuoksi lähetimme kevään jäsentiedotteen vasta kesäkuun 2020 alussa, koska vuosikokouksen pitämisen mahdollisuudet olivat siihen asti epävarmat. Sähköpostia on käytetty toimikauden aikana myös muuhun jäsentiedottamiseen.

Yhdistyksen ilmoitustaulut ja ennen kaikkea kotisivut, [www.janijarvi.fi](http://www.janijarvi.fi), ovat olleet keskeinen tiedotusväline yhdistyksen toiminnasta jäsenille ja muille toiminnasta kiinnostuneille. Lähipalveluiden ilmoituspalstan lisäksi kotisivuilla on tietoa ja valokuvia yhdistyksen toiminnasta, hankkeista ja yhteistoiminnasta.

Kotisivujen tilastotiedot kertovat, että sivuilla oli vuositasolla noin 1000 käyntiä. Sivuston ylläpitämisestä ja päivittämisestä huolehti Erkki Salmio.

## **TALOUS**

Yhdistyksen talous on kunnossa. Toimintaa on rahoitettu jäsen- ja jätemaksuilla sekä Tammelan kunnan ympäristölautakunnan myöntämällä toiminta-avustuksella, joka vuonna 2020 oli 500€. Saldo 31.5.2020: 8619,30€, toiminnan tulos: 4346,56€ (5/2019 maksetusta hankelaskusta saimme hankepalautuksen Ruokavirastosta vasta 9/2019).

Jätehuolto toimi kokonaisuudessaan hyvin, taloudellista tappiota aiheuttamatta. Kesällä tietyt astiat täyttyivät yli äyräidensä, osittain johtuen puutteellisesta lajittelusta ja liian isoista tavaroista. Jäsentiedotteessa 1/2020 kiinnitettiin jälleen lajitteluun huomiota. Talvijätehuolto on osoittautunut hyväksi ratkaisuksi niin mökkiläisten kuin vakinaisten asukkaiden näkökulmasta.

## **TOIMINTA**

Pajuojan fosforisiepparia ei aktivoitu toimintakauden aikana, koska vaikutukset järven veden fosforipitoisuuden laskemiseksi ja siten rehevöitymisen ehkäisemiseksi ovat mittauksen mukaan ristiriitaiset.

Jänijärven tilan seurantahankkeen viimeiset näytteet otettiin keväällä 2019. Vesinäytteiden 9-sivuisen loppuraportin saimme kesäkuussa 2019, jossa mm todetaan:

*”Jänijärvi on ravinne- ja klorofyllipitoisuuksien mukaan luokiteltavissa edelleen reheväksi ja käyttökelpoisuusluokituksen mukaan sen tila on välttävä. Jänijärveen laskee etelässä sijaitsevilta laajoilta suoalueilta useita oja, joista Kärkistenojan veden-laatua on seurattu useana vuonna. Kärkistenojan järveen kohdistuva kuormitus on merkittävä, etenkin korkeiden virtaamien aikaan ja laskeutusaltaan rakentaminen suoalueen ja järven väliin on suositeltavaa. Myös muiden ojen tilanne on syytä selvittää. Pajuojan tulokset vahvistivat aikaisemmat havainnot siitä, että laidunmaa*

*aiheuttaa lisäkuormitusta ojaveteen. Kosteikon rakentaminen lähelle järveä voisi parantaa fosforisaostajan tehokkuutta ja myös pidättää pelloilta tulvatilanteissa valuvia ravinteita.”*

Syksyn 2019-talven 2020 aikana HAMK Kestävän kehityksen opiskelija Maija Stenbergin teki opinnäytetyönsä koskien Pajuojaan parannusehdotuksia. Kotisivuillamme on sekä opinnäytetyö että sen videoesittely. Suosittelem Maijan työhön tutustumista!

Syksyllä 2019 piti myös käynnistyä Metsäkeskuksen rahoittama ja Olli Lukanniemen johtama yhteishanke, jossa alueella olevat selkeytysaltaat kunnostettaisiin ja myös muita mahdollisia toimenpiteitä toteutettaisiin. Metsäkeskus joutui valitettavasti lykkäämään hankkeen tuleville vuosille.

18.3.2020 jätimme neljä toimenpide-ehdotusta ELY-keskuksen Vesienhoidon toimenpideohjelmaan vuosille 2022 – 2027 ELY/ Heini-Marja Hulkolle: 1) Pohjapato Heinijoen luusualle, 2) Heinijokeen uusia eroosio-esteitä, 3) Heinijokeen myös selkeytymisaltaiden rakentamista ja tulvasanteiden laajentamista, ja 4) Jänijärven luusuiden "ruoppaus", niin järven pohjois- kuin myös eteläpäädyssä.

LounaPlussan Reitistö-hankkeessa tehtiin maanomistajien kanssa patikointipolun suunnittelukatselmus ja sen perusteella 5v määräaikainen vuokrasopimus (maankäyttöoikeus), joka sen jälkeen on toistaiseksi voimassa. Toukokuussa 2020 tehtiin drone-kuvaukset (tekijänä SkyCat OY Henri Hiisilä). ELY-keskus ei ole vastannut "Varokaa hevosia" liikennemerkkien asettamisesta.

Lisäksi olemme osallistuneet Loimijoki-ryhmän kokouksiin. Kaukjärven osakaskunnan vuosikokous peruuntui korona-epidemian vuoksi.

OP Lounaismaan "Kesäduuni"-rahoituksella (400€) työllistimme kesällä 2019 nuoren kesätyöntekijän (Jesse Lepänkoski) kahdeksi viikoksi. Esko Lepänkoski toimi työnjohtajana. Poikkeustilanteen vuoksi emme tänä vuonna hakeneet.

Niin ikään perinteiset yhteisrannan kevättalkoot lykättiin koronan vuoksi.

## **LOPUKSI**

Yhteistyön vahvistaminen naapuriyhdistykseen, yhteisten ympäristöhankkeiden suunnittelun ja toteuttamisen muodossa on omiaan pitämään yhdistyksemme vireänä ja järvemme ympäristöineen kunnossa. Yhteistyö on jatkunut HAMK Kestävän kehityksen opintolinjan sekä Loimijokiryhmän kanssa, sekä uudempina kumppaneina Metsäkeskus ja Pitkäjärven-Lautaportaanjärven suojeluyhdistys.

Toivomme myös oman jäsenistömme aktiivista toimintaa!

Tammelassa 15.6.2020

Jan Löfstedt , puheenjohtaja

Pirjo Vesinen , sihteeri